
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
  COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N.  13 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

  
 

OGGETTO:  Imposta di pubblicità anno 2015: proroga termini di pagamento al 31 marzo 2015 

  

L’anno  duemilaquindici  addì  ventitre del  mese di febbraio alle ore 17,00 convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x             

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 3  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor Manuelli Luca  nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

 

Oggetto:   Imposta di pubblicità anno 2015: proroga termini di pagamento al 31 marzo 2015 

 

 

PARERI 

 

 

 

        

Il Responsabile del settore interessato 

 

         

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 23.02.2015 

 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                          F.to    Paola Paesanti 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
prorogapubblicità 

 
L A  G I U N T A   C O M U N A L E 

 
Rilevato che la disciplina l’imposta sulla pubblicità in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 8, 
comma 3, del D.Lgs 507/93, prevede quale scadenza per il pagamento dell’imposta annuale e 
della prima rata trimestrale il 31 gennaio dell’anno a cui si riferisce; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Economico/Finanziario n. 61 del 29.12.2014 
con la quale si provvedeva all’affidamento, a valere dal 1° gennaio 2015, alla Società  SAN 
MARCO S.P.A. del servizio di accertamento, liquidazione e riscossione dell’Imposta Comunale 
sulla Pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, a seguito di gara d’appalto svoltasi in data 24 
dicembre 2014; 
 
Considerato che la concessionaria uscente, non ha tuttora provveduto alla trasmissione di tutte le 
banche dati relative ai contribuenti interessati al pagamento dell’imposta, nonché i tempi tecnici 
necessari per l’inserimento degli archivi ed il successivo approntamento dei bollettini con recapito 
agli utenti con adeguato anticipo rispetto alla data fissata per il pagamento; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, prorogare la scadenza del pagamento alla data del 31 marzo 2015, 
in virtù della circolare FL 1/2001, ad oggetto: “Termini di pagamento per la pubblicità annuale” ; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa e tecnica 
espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come 
modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 
213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 
convertito  nella legge 7 dicembre 2012; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del 
D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 
introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito  nella legge 7 dicembre 2012, n. 
213; 
 
Visto il TUEL – D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di prorogare, per l’anno 2015, il termine di pagamento concernente l’Imposta Comunale sulla 
Pubblicità e diritti sulle Pubbliche Affissioni al 31 marzo 2015; 
 
2) di trasmettere copia del presente atto alla Società SAN MARCO S.P.A. concessionaria del 
servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle 
pubbliche affissioni. 
 
3) di dichiarare, con successiva apposita separata votazione unanime palese, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.L.vo 18 Agosto 2000 n. 267, 
stante l’imminenza del termine da prorogare. 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to  Luca Manuelli                                                             F.to    Dr. Michele Regis Milano  

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il    26.02.2015     e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale,     26.02.2015                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           F.to     Dr.Michele Regis Milano 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,    26.02.2015                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


